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Документ:  

 

Постановление АС 

Уральского округа от 
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Документ: 

 

Письмо Минприроды России 

от 01.11.2024 N 19-47/44513 

 

 

 

 

 

 

Документы: 

 

Приказ Минфина России от 

04.10.2024 N 146н 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

Бухгалтеру 

коммерческому 

  

 

 

ИЗ-ЗА ДЕЙСТВИЙ ПРОДАВЦА ПОКУПАТЕЛЬ НЕ ПОЛУЧИЛ ВЫЧЕТ НДС – СУД НЕ 

УСМОТРЕЛ У ПОСЛЕДНЕГО УБЫТКИ 

 

 

 

 

 

 

МИНФИН ВВЕЛ В ДЕЙСТВИЕ РЯД ПОПРАВОК К МСФО 

 

МИНФИН ВВЕЛ В ДЕЙСТВИЕ РЯД ПОПРАВОК К МСФО 

 

МИНФИН ВВЕЛ В ДЕЙСТВИЕ РЯД ПОПРАВОК К МСФО 

 

 

МИНФИН ВВЕЛ В ДЕЙСТВИЕ РЯД ПОПРАВОК К МСФО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Описание:  
Организация приобрела и оплатила пусконаладочные работы. Исполнитель не 

выставил счет-фактуру. Покупатель заявил вычет НДС в декларации, однако 

инспекция в нем отказала. Налогоплательщик посчитал, что из-за действий 

продавца он получил убытки в размере уплаченного и невозмещенного налога. 

Суды не нашли оснований для их взыскания. 

 

Благодаря материалу можно узнать: 
 

Суды указали: 

 налогоплательщик не доказал, что утратил право на вычет; 

 он не использовал все возможности, чтобы получить вычет (не оспорил решение 

инспекции и др.); 

 продавец отразил НДС по спорной операции в отчетности. У инспекции нет 

претензий к нему в части уплаты налога. 

 

НЕГАТИВНОЕ ВОЗДЕЙСТВИЕ НА ОКРУЖАЮЩУЮ СРЕДУ: МИНПРИРОДЫ 

УКАЗАЛО, ЧТО ПОДАЮТ ВМЕСТЕ С ДЕКЛАРАЦИЕЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Описание: 
Ведомство отметило, что к декларации о плате за негативное воздействие на 

окружающую среду организациям стоит прилагать данные учета в области 

обращения с отходами за I - IV кварталы, а также за отчетный год. 

 

Благодаря материалу можно узнать:  
 для предоставления указанных данных можно использовать формы сведений: 

- обобщенные данные учета в области обращения с отходами; 

- данные учета переданных другим лицам или полученных от других лиц 

отходов; 

 Минприроды уточнило, что эти сведения полезны для контроля за 

правильностью исчисления, полнотой и своевременностью внесения платы. 

 

 

Бухгалтеру 

коммерческому 

 

 
 

 

Бухгалтеру 

бюджетному 

 

 
 

РАСХОДЫ НА КОНСЕРВАЦИЮ НЕЗАВЕРШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА С 2025 Г. 

НУЖНО УЧИТЫВАТЬ ПО КОДУ 228 КОСГУ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Описание: 
Опубликовали поправки к Порядку применения КОСГУ N 209н. Их следует применять 

в учете с 1 января 2025 г. и с отчетности за 2025 г. 

 

Благодаря материалу можно узнать:  
 из назначения подстатьи 225 КОСГУ исключили расходы на приобретение работ 

по консервации объекта незавершенного строительства. Такие затраты перенесли 

на подстатью 228 КОСГУ. 
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[Важная, актуальная и полезная информация] 

 

Документ:  

 

Федеральный закон от 

09.11.2024 N 382-ФЗ 

 

Дополнительные материалы 

по теме: 

Готовое решение: Как 

осуществляется 

квотирование рабочих мест 

для приема на работу 

инвалидов 

 

 
 

Документ:  

 

Обзор результатов 

осуществления Федеральным 

казначейством контрольной 

деятельности в финансово-

бюджетной сфере в I 

полугодии 2024 года 

 

 

 

Документ:  

 

Указание Банка России от 

26.09.2024 N 6862-У 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

НЕВЫПОЛНЕНИЕ КВОТЫ ДЛЯ ПРИЕМА НА РАБОТУ ИНВАЛИДОВ: С 20 НОЯБРЯ УСИЛИТСЯ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кадровику 

 

 
 

Описание:  
Административная ответственность для работодателей за неисполнение 

обязанности по выделению рабочих мест для трудоустройства инвалидов станет 

строже. 

 

Благодаря материалу можно узнать: 
 станут наказывать ИП и юрлиц, которые не выполняют квоту для инвалидов, хотя 

должны это делать, либо отказываются принимать на работу в пределах квоты. Для 

них введут штрафы от 30 тыс. до 50 тыс. руб. и от 50 тыс. до 100 тыс. руб. 

соответственно; 

 сейчас за такие нарушения платят от 5 тыс. до 10 тыс. руб. только должностные 

лица. Этот штраф тоже увеличат. Он составит от 20 тыс. до 30 тыс. руб. 

 

 

 

 

 

ОШИБКИ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ ГОСКОНТРАКТОВ И РАСЧЕТЕ НМЦК: ОБЗОР 

КАЗНАЧЕЙСТВА ЗА ПЕРВОЕ ПОЛУГОДИЕ 2024 Г. 

 

 

 

Описание:  
Ведомство выпустило обзор недочетов и нарушений при закупках. Большинство 

из нарушений заказчики допустили при исполнении контрактов. Они меняли 

условия сделки без оснований для этого, нарушали сроки оплаты контракта, не 

требовали от контрагента уплатить неустойку за просрочку исполнения 

обязательств или за поставку товаров, которые не отвечают сделке, и др. 

 

Благодаря материалу можно узнать: 
 заказчики ошибались и при обосновании НМЦК. Так, для ее расчета методом 

анализа рынка они использовали информацию о ценах товаров, работ, услуг с 

условиями, которые не сопоставимы с планируемой закупкой. А при 

определении средневзвешенной цены единицы лекарства учитывали сведения о 

цене препарата без исключения из нее оптовой надбавки. 

 

 

 

 

 

 

Специалисту по 

закупкам 

(заказчикам и 

участникам по 

Законам N 44-ФЗ) 

 
 

 

Юристу 

 
 

ИНСАЙДЕРСКАЯ ИНФОРМАЦИЯ: С 17 НОЯБРЯ ЦБ РФ СМОЖЕТ ПРОДЛИТЬ 

СРОК НА ПОДАЧУ РЯДА СВЕДЕНИЙ 

 

 

 
Описание:  
Инсайдер будет вправе подать ходатайство о продлении периода, в который ему 

по запросу регулятора надо представить, в частности, объяснения или документы. 

Их требуют при проверке соблюдения норм о противодействии неправомерному 

использованию инсайдерской информации и манипулированию рынком. 

 

Благодаря материалу можно узнать: 
 просить о продлении срока можно не позже чем за 2 рабочих дня до его 

окончания. Банки, некредитные финансовые организации и профучастники 

рынка ценных бумаг смогут обратиться только через личный кабинет. У других 

инсайдеров будет возможность подать ходатайство также через интернет-

приемную Банка России или, например, заказным письмом с уведомлением о 

вручении; 

 в течение 3 рабочих дней после получения обращения о решении регулятора 

сообщается инсайдеру. Продлить срок смогут максимум на 10 рабочих дней. 

 

Риски неприменения документа: 
 за нарушение сроков направления информации в ЦБ РФ компаниям грозит 

штраф от 500 тыс. до 700 тыс. руб. Должностных лиц дисквалифицируют на срок 

до 1 года или оштрафуют на сумму от 20 тыс. до 30 тыс. руб. 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=490072
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=490072
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=PBI&n=321725
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=PBI&n=321725
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=PBI&n=321725
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=PBI&n=321725
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=PBI&n=321725
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=489876
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=489876
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=489876
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=489876
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=489876
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=489876
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=489854
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=489854

